

Bildningsförvaltningen
Kristofer Fagerström

Kultur och fritidsnämnden

Remissvar– ”Idrottsstrategi för Stockholmsregionen”

Kultur och fritidsnämnden i Danderyds kommun ställer sig generellt positivt till utkast ”Idrottsstrategi för Stockholmsregionen” som helhet, inklusive dess fyra målområden och fyra inriktningsmål. Nedan följer några kommentarer som enkom avser specifika inriktningsmål.

Inriktningsområde 1 - Bruka miljöer för fysisk aktivitet och idrott som en resurs i samhällsplaneringen.

I strategin framgår att det är viktigt ur ett regionalt perspektiv ”att underlätta för planeringen och användningen av sådana naturområden och anläggningar som är av mer regional karaktär och där mellankommunal samverkan är nödvändig.”¹

Kultur och fritidsnämnden poängterar att det är synnerligen angeläget att Region Stockholm tar en ledande roll i arbetet att driva denna utveckling och underlätta för samverkan mellan kommunerna. För att undvika att samarbetet blir beroende av enskilda kommuners engagemang behöver Region Stockholm agera proaktivt genom att driva på för samverkan och utveckling, bland annat genom att organisera för olika nätverk samt informera och sprida kunskap till kommunerna.

Inriktningsområde 2 - Öka möjligheter till och deltagandet i fysisk aktivitet och idrott.

I strategin poängteras att ”organiserade aktiviteter inom idrotts- och friluftsrörelserna spelar en viktig roll för att få fler aktiva genom hela livet, och behöver goda villkor för att verka och nå ut. Organiserade aktiviteter är inte tillgängliga för alla och passar heller inte alla”².

Kultur och fritidsnämnden understryker att olika kommuner har olika förutsättningar. För att erbjuda ett så brett utbud av möjligheter till fysisk aktivitet utanför organiserade former bör kommunerna därför agera komplementärt. Genom att samordna sina insatser kan kommunerna erbjuda invånarna ett mer varierat utbud av möjligheter till fysisk aktivitet samtidigt som god resurseffektivitet uppnås. Precis som i inriktningsområde 1 (se ovan) anser kultur- och fritidsnämnden att Region Stockholm har en viktig uppgift i sammanhanget – att verka för kommunal samverkan genom att organisera, hålla i samt driva på utvecklingsarbetet på kort och på lång sikt.

¹ Sida 14 i ”Idrottsstrategi för Stockholmsområdet”.

² Sida 15 i ”Idrottsstrategi för Stockholmsområdet”.

Datum
2023-08-18**Diarienummer**
KFN 2023/0128

Bildningsförvaltningen
Kristofer Fagerström

Kent Henningson, Bildningsdirektör
Henrik Thureson, Kultur- och fritidschef

Expedieras
Regionledningskontorets registrator, e-post:
registrator.rlk@regionstockholm.se. Ange diarienummer RS 2023-0566.